
UCHWAŁA NR 220/XLIV/2013
RADY MIASTA PIECHOWICE

z dnia 28 listopada 2013 r.

zmieniająca uchwałę nr 251/XLII/09 z dnia 18 czerwca 2009 roku Rady Miasta Piechowice w sprawie 
nadania statutu Piechowickiemu Ośrodkowi Kultury w Piechowicach

Na podstawie art.40 ust.2 pkt. 2 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2013 r. poz.594 ) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej ( t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406 ) uchwala się , co następuje : 

§ 1. Zmienić uchwałę nr 251/XLII/09 Rady Miasta Piechowice z dnia 18 czerwca 2009 roku w sprawie 
nadania statutu Piechowickiemu Ośrodkowi Kultury w Piechowicach w ten sposób, że załącznik do uchwały nr 
251/XLII/09 Rady Miasta Piechowice z dnia 18 czerwca 2009 roku w sprawie nadania statutu Piechowickiemu 
Ośrodkowi Kultury w Piechowicach otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piechowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Piechowice:
D. Potkański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 grudnia 2013 r.

Poz. 6537



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 220/XLIV/2013

Rady Miasta Piechowice

z dnia 28 listopada 2013 r.

STATUT Piechowickiego Ośrodka Kultury w Piechowicach 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Piechowicki Ośrodek Kultury w Piechowicach, zwany dalej POK, został utworzony na mocy Uchwały 
Nr XVI/46/80 Miejskiej Rady Narodowej w Piechowicach z dnia 18 września 1980 roku. 

§ 2. 1. POK działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności : 

a) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( t. j. 
Dz. U. z 2012r., poz. 406), 

b) rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 3 października 2012r. w sprawie 
wynagradzania pracowników instytucji kultury ( Dz. U z 2012 r.,poz.1105), 

c) uchwały Nr 154/XXVIII/92 Rady Miejskiej w Piechowicach z dnia 30 grudnia 1992 r. w sprawie połączenia 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Piechowicach z Piechowickim Ośrodkiem Kultury w Piechowicach, 

d) postanowień niniejszego statutu

§ 3. 1. POK jako instytucja kultury posiada osobowość prawną. 

2.  POK jest samodzielną instytucją kultury wpisaną do rejestru organizatora – Gminy Miejskiej 
Piechowice pod nr 1/92, finansowaną przez Gminę Miejską Piechowice– w trybie i na zasadach określonych 
w statucie oraz innych przepisach obowiązujących instytucje kultury. 

3.  POK działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza granicami kraju. 

4.  Siedzibą POK jest Miasto Piechowice.

Rozdział 2.
Cel i przedmiot działania 

§ 4. Podstawowym celem działalności POK jest tworzenie, upowszechnianie i ochrona kultury oraz 
przygotowywanie i włącznie społeczności lokalnej do aktywnego w niej uczestnictwa poprzez: 

1. Prowadzenie działalność w dziedzinie kultury polegającej na włączeniu wartości kultury narodowej, 
światowej i lokalnej do społecznego obiegu i umożliwieniu szerokiego odbioru. 

2. Inspirowanie jednostek i grup mieszkańców Piechowic do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym. 

3. Tworzenie warunków do rozwoju talentów twórczych, aktywności społecznej w sferze kultury oraz 
amatorskiego ruchu artystycznego. 

4. Kultywowanie i rozwijanie regionalnych oraz lokalnych tradycji kulturalnych, na podstawie własnego, 
społecznie akceptowanego programu. 

5. Prowadzenie działalności biblioteki miejskiej 

6. Prowadzenie działalności w ramach informacji turystycznej Gminy Miejskiej Piechowice. 

7. Prowadzenie działań na rzecz integracji społeczności lokalnej. 

8. Prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą. 

9. Prezentację i promocję amatorskiego ruchu artystycznego oraz twórczości profesjonalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6537



§ 5. Do podstawowych zadań POK należy: 

1. Współpraca z samorządem lokalnym, organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami kultury 
w zakresie programowania rozwoju kultury w Piechowicach, doboru form, metod i środków działania oraz 
formułowania ofert kulturalnych. 

2. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych mieszkańców 
Gminy Miejskiej Piechowice, przygotowywanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych , kształtowanie 
wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze. 

3. Prowadzenie działań ukierunkowanych na wychowanie przez sztukę oraz edukacja kulturalna 
mieszkańców, a w szczególności dzieci i młodzieży. 

4. Animacja społecznego obiegu historycznie utrwalonych wartości kultury oraz zapewnienie warunków do 
współtworzenia wartości kulturowych i artystycznych. 

5. Działalność zmierzająca do ochrony elementów tożsamości kulturowej Gminy Miejskiej Piechowice 
i regionu. 

6. Sporządzanie i gromadzenie dokumentacji prowadzonej działalności oraz opracowanie i gromadzenie 
materiałów bibliotecznych, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących regionu. 

7. Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej. 

8. Popularyzacja książek i czytelnictwa oraz organizacja dostępu do mediów elektronicznych poprzez 
prowadzenie czytelni internetowej. 

9. Udostępnienie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie 
wypożyczeń międzybibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób 
niepełnosprawnych. 

10. Udzielanie bezpłatnych informacji turystycznych oraz dystrybucja wydawnictw turystycznych. 

11. Realizacja ze środków pozabudżetowych oraz własnych środków finansowych, przedsięwzięć 
i wydarzeń nastawionych na zaspokajanie potrzeb kulturalnych oraz edukacyjnych mieszkańców Gminy 
Miejskiej Piechowice takich jak: koncerty, wystawy, spektakle, kiermasze, odczyty, prezentacje, spotkania 
autorskie, imprezy rozrywkowe i rekreacyjne, lekcje biblioteczne, warsztaty artystyczne, zajęcia plastyczne, 
muzyczne, komputerowe i inne. 

12. Prowadzenie działalności gospodarczo-usługowej , marketingowej i promocyjnej nakierowanej na 
rynek usług kulturalnych, 

§ 6. Zadania wymienione w § 5 POK realizuje poprzez zastosowanie dostępnych, możliwie 
najnowocześniejszych i najefektowniejszych środków, form i metod organizowania uczestnictwa w kulturze. 
Wymienione zadania POK realizuje na podstawie swojego statutu oraz ogólnie obowiązujących przepisów 
prawa.

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. POK zarządza dyrektor, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz i odpowiada za całokształt 
działalności POK a w szczególności za realizację zadań określonych niniejszym statutem i gospodarkę 
finansową jednostki. 

2.  Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Piechowice. 

3.  Organizację wewnętrzną POK określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora POK, po 
zasięgnięciu opinii Gminy Miejskiej Piechowice oraz opinii działających w POK organizacji związkowych 
i stowarzyszeń twórców.

§ 8. 1. POK samodzielnie opracowuje plany swojej działalności i składa sprawozdania finansowe zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami określonymi przez Radę Miasta Piechowice. 

2.  Plany działalności POK muszą w szczególności uwzględniać zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy 
Miejskiej Piechowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6537



3.  Opracowując plany działalności , kierunki i zakres działania POK dyrektor zasięga opinii Komisji ds. 
Edukacji, Sportu, Kultury i Turystyki Rady Miasta Piechowice, Burmistrza Miasta Piechowice, organizacji 
pozarządowych działających na terenie Gminy Miejskiej Piechowice i użytkowników POK. 

4.  Dyrektor POK może powołać Radę Programową jako ciało o charakterze konsultacyjno – doradczym, 
złożone z osób działających na rzecz kultury w Gminie Miejskiej Piechowice, oparte na społecznej pracy jej 
członków.

Rozdział 4.
Majątek i gospodarka finansowa 

§ 9. 1. Podstawą gospodarki finansowej POK jest plan jego działalności, zatwierdzony prze dyrektora 
z zachowaniem wysokości dotacji ustalonej prze Gminę Miejską Piechowice. 

2. Źródłami finansowania działalności POK są: 

a) dotacja z budżetu Gminy Miejskiej Piechowice, 

b) przychody z prowadzonej działalności, 

c) środki pozyskane z innych źródeł, zgodnie z przepisami prawa.

§ 10. 1. POK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2.  Zaciąganie kredytów i pożyczek bankowych prze dyrektora POK wymaga zgody Gminy Miejskiej 
Piechowice. 

3.  Wynik finansowy POK – zysk lub strata, każdego roku zwiększa lub zmniejsza fundusz instytucji 
kultury.

§ 11. 1. Zasady wynagradzania pracowników POK ustala rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 3 października 2012r. w sprawie wynagradzania pracowników instytucji kultury ( Dz. U z 
2012 r.,poz.1105), 

2.  Wysokość wynagrodzenia dyrektora POK określa Burmistrz Miasta Piechowice. 

3.  Wysokość wynagrodzenia pracowników POK określa dyrektor POK. 

4.  W POK tworzy się Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

5.  W POK tworzy się z zysku oraz innych środków przekazanych przez osoby prawne i osoby fizyczne 
fundusz nagród z przeznaczeniem na wypłatę rocznych nagród indywidualnych. 

6.  Zasady gospodarowania tymi funduszami określają wewnętrzne regulaminy POK.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Statut POK nadaje Rada Miasta Piechowice. 

2.  Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

§ 14. POK używa pieczęci: 

1.Podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby 

2.Miejska Biblioteka Publiczna i adresem siedziby POK 

3.Informacja Turystyczna i adresem siedziby POK

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6537


		2013-12-19T13:44:09+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




